Протокол
установочного заседания
Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ» по легкой промышленности

	Формат: очно и видеоконференция
	«26» марта 2024 год

12:00-14:00

Председательствовала:
Орлова Анна Валентиновна, заместитель председателя Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ» по легкой промышленности

[bookmark: _Hlk20384881]Участвовали:

Кандидаты в члены Комиссии:
1. Иванченко Елена Владимировна, член Комитета по ценностно-ориентированному предпринимательству Новосибирского областного отделения «ОПОРЫ РОССИИ»;
2. Калегина Екатерина Викторовна, Член Оренбургского отделения «ОПОРЫ РОССИИ», Президент Ассоциации предприятий легкой промышленности Оренбургской области, Директор ООО «Виктор Спецодежда»;
3. Кондратьев Роман Игоревич, Член Нижегородского отделения «ОПОРЫ РОССИИ», Индивидуальный предприниматель;
4. Краснова Елена Мунхоевна, Председатель Комитета по развитию женского предпринимательства Московского городского отделения «ОПОРЫ РОССИИ», Совладелец компании «Tkanoff Group»;
5. Пахотина Мария Николаевна, ответственный секретарь Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ» по легкой промышленности;
6. Роговская Елена Юрьевна, Член Алтайского краевого отделения «ОПОРЫ РОССИИ», Директор швейного производства;
7. Сидорова Екатерина Александровна, коммерческий директор ООО «Ниртэк групп», представитель интересов кандидата в члены Сидорова Дмитрия Анатольевича, Члена Орловского регионального отделения «ОПОРЫ РОССИИ», генерального директора ООО «Ниртэк групп».

Приглашенные лица и эксперты «ОПОРЫ РОССИИ»:
Реут Е., Саркисов С.Я., Кошевец О.А., Ломакина О.

Повестка заседания:

1. О составе Комиссии.
2. О приоритетах деятельности, целях и задачах Комиссии.
3. О плане работы Комиссии в 2024 году.
4. [bookmark: _Hlk162609115]Предложения региональных отделений «ОПОРЫ РОССИИ» по развитию работы Комиссии по легкой промышленности.

Выступили по тематике заседания: Орлова А.В., Иванченко Е.В., Калегина Е.В., Кондратьев Р.И., Краснова Е.М., Роговская Е.Ю., Сидорова Е.А., Саркисов С.Я., Ломакина О.

РЕШИЛИ:
1. [bookmark: _Hlk38475026]О составе Комиссии.

а) Утвердить новый состав Комиссии: Иванченко Е.В., Калегину Е.В., Кондратьева Р.И., Краснову Е.М., Роговскую Е.Ю., Сидорова Д.А., Наумову К.Б.
б) Избрать Орлову А.В. Председателем Комиссии.

Решение принято.

2. О приоритетах деятельности, целях и задачах Комиссии.

а) Принять к сведению информацию, предоставленную Орловой А.В.

Голосовали: 2 «ЗА», 0 «ПРОТИВ», 0 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ».
Решение принято единогласно.
Ответственный: Орлова А.В., Пахотина М.Н.

3.  О плане работы Комиссии в 2024 году.

а) Принять к сведению информацию, предоставленную Орловой А.В., Саркисовым С.Я.
Голосовали: 2 «ЗА», 0 «ПРОТИВ», 0 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ».
Решение принято единогласно.
Ответственный: Орлова А.В., Пахотина М.Н.

4. Предложения региональных отделений «ОПОРЫ РОССИИ» по развитию работы Комиссии по легкой промышленности.

а) Принять к сведению информацию, предоставленную кандидатами в члены Комиссии: Иванченко Е.В., Калегина Е.В., Кондратьев Р.И., Краснова Е.М., Роговская Е.Ю., Сидорова Е.А.
Голосовали: 2 «ЗА», 0 «ПРОТИВ», 0 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ».
Решение принято единогласно.
Ответственный: Орлова А.В., Пахотина М.Н.